
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 30.09.2021 г.    г. Тайшет     №238 
 
Об утверждении перечня имущества, 
предлагаемого к передаче из Федеральной 
собственности в муниципальную 
собственность Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение»  
 

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 31, 47, 54 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
учитывая письма Территориального управления Федерального агентства по управлению 
государственным имуществом в Иркутской области от 15 мая 2021 года №38-ф/2961, 
Министерства внутренних дел Российской Федерации от 21 мая 2021 года №22/4/1-11028, 
11029, 11032, 11033, №36/3-576 от 23 апреля 2021 года, Отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Тайшетскому району №60/16-6202 от 19 апреля 2021 года, 
Дума Тайшетского городского поселения  

 

Р Е Ш И Л А: 
 
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из Федеральной 

собственности в муниципальную собственность Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» (приложение). 

2. Администрации Тайшетского городского поселения произвести приём 
Федерального имущества в муниципальную собственность Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» в установленном законом порядке. 

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение в официальных средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 
официальных средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 
экономической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского 
городского поселения (Черемных И.К.). 

 
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 



Приложение 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 30 сентября 2021 года №238 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в муниципальную 
собственность Тайшетского муниципального образования  

«Тайшетское городское поселение» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта/назначение 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуальные 
характеристики имущества. 

Кадастровый (или условный) 
номер 

1. Административное 
здание 

Иркутская область, город 
Тайшет, улица Чапаева, дом 15 

Общая площадь 457,7 кв.м, 
38:29:020204:18 

2. Нежилое здание гаража Иркутская область, город 
Тайшет, улица Чапаева, дом 15 

Общая площадь 74,7 кв.м, 
38:29:020204:21 

3. Нежилое здание бани Иркутская область, город 
Тайшет, улица Чапаева, дом 15 

Общая площадь 78,0 кв.м, 
38:29:020204:20 

4. Нежилое здание котельной Иркутская область, город 
Тайшет, улица Чапаева, дом 15 

Общая площадь 30,4 кв.м, 
38:29:020204:19 

5. Земельный участок Иркутская область, город 
Тайшет, улица Чапаева, 15 

Общая площадь 6610,0 кв.м, 
38:29:020204:7 

6. Нежилое здание ППСМ 
(патрульно-постовая служба 

милиции) 

Иркутская область, город 
Тайшет, улица Ленина, 119 

Общая площадь 283,0 кв.м, 
38:29:020208:82 

7. Нежилое здание гаража 
ППСМ  (патрульно-

постовая служба милиции) 

Иркутская область, город 
Тайшет, улица Ленина, 119 

Общая площадь 100,0 кв.м, 
38:29:020208:83 

8. Земельный участок Иркутская область, город 
Тайшет, улица Ленина, 119 

Общая площадь 1293,0 кв.м, 
38:29:020208:21 

 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 


